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آگهی مفقودی
دفترچه کار ثبت ساعت پایه دوم بین شهری خودروی 
ســواری پژو 405 به نام آقای مهدی توحیدیان فرزند 
محمدعلی متولد 1350 به شماره شناسنامه 100982 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

50 نفر از اقتصاددانان و متخصصان مالی 
در نامه ای خطاب به رئیس جمهور یک بسته 
سیاســتی برای انجام اقدامــات عاجل در 
از  به منظور جلوگیری  امسال  اول  سه ماهه 
بروز بحران اقتصادی و اجتماعی را پیشنهاد 

دادند.
با شــیوع ویروس کرونا در ایــران مانند همه 
مناطــق جهان، فعالیت های اقتصادی تحت تأثیر 
قرار گرفته و در پی قرنطینه گســترده، کسب و 
کارهای زیادی با تعطیلی مواجه شده اند. به همین 
علت، افراد زیادی به ویژه از اقشــار آسیب پذیر که 
پس انداز چندانی برای عبور از وضع کنونی ندارند، 

بیش از سایر گروه ها آسیب دیده اند.
به همین علت، کارشناسان اقتصادی مختلف 
در ایــن ایام با ارائه راهکارهایی برای این وضعیت 
خاص به کمک دولت آمده اند تا از این طریق بنیه 
کارشناسی دســتگاه تصمیم گیری کشور تقویت 

گردد.
در همیــن رابطه، 50 نفــر از اقتصاددانان و 
متخصصان مالی در نامه ای خطاب به رئیس جمهور 
یک بسته سیاستی برای انجام اقدامات عاجل در 
ســه ماهه اول امسال به منظور جلوگیری از بروز 

بحران اقتصادی و اجتماعی را پیشنهاد دادند.
در این نامه آمده است: این موارد که در قالب 
»بسته اقدامات عاجل« به پیوست این نامه آمده 

است، با هدف ارایه رویکردی همه جانبه و به منظور 
کنترل موثر شیوع بیماری از طریق »فاصله گذاری 
اجتماعی«، افزایش به موقع ظرفیت درمانی کشور 
و حفظ کیفیت خدمات درمانی،  اطمینان از تامین 
حداقل معیشت آحاد جامعه و جلوگیری از افزایش 

شدید بیکاری و تشدید رکود پیشنهاد شده اند.
این افراد با  اشاره به اینکه »همه گیری ویروس 
کرونا شوکی بزرگ به بخش عرضه و تقاضای کل 
اقتصاد و همچنین به بودجه و مخارج دولت وارد 
می نماید که اندازه آن وابسته به نحوه عکس العمل 
کشــور در هفته ها و ماه های آتــی خواهد بود« 
تأکید کرده اند که »با توجه به محدود و نامطمئن 
بودن منابع در اختیــار و همچنین معلوم نبودن 
دوره اثرپذیری اقتصاد از گســترش بیماری، باید 
اولا با هوشمند سازی سیاست های »فاصله گذاری 
اجتماعی« شیوع بیماری را در طول زمان توزیع 
کرد تا بار وارد بر بخش سلامت قابل تحمل شود. 
ثانیا با اتخاذ سیاست های انبساطی مالی و اعتباریِ 
اختصاصی شده و همراه نمودن آنها با سیاست پولی 
مناسب، از تامین حداقل معیشت اقشار آسیب پذیر 
اطمینان حاصل کرد و نهایتا اینکه احتمال تشدید 
رکــود اقتصادی و افت بیش از حــد تقاضا را به 

حداقل رساند«.
در ادامه به منظــور کاهش اثرات مخرب این 
بحران بر فعالیت های اقتصــادی، به کارگیری دو 

دسته از سیاست های اقتصادی پیشنهاد شده است:
1- بســته اقدامات عاجل برای سه ماهه اول 
امسال به منظور جلوگیری از بروز بحران اقتصادی 

)و اجتماعی(
2- بســته  اقدامات اقتصادی خروج از رکود و 

ایجاد رشد پایدار برای نه ماه پایانی سال ۹۹.
در ادامه با بررسی »بسته  اقدامات عاجل« چهار 

پیشنهاد ارائه شده است:
1- تامین معیشــت خانوار: جبران فشارهای 
معیشــتی و رفاهی وارد بــر خانوارها و خصوصا 
دهک های پایین درآمدی باید به نحوی کارا، موثر، 
عادلانه و غیرفسادزا انجام شود. به این منظور، باید 
هر گونه حمایت از این افراد به صورت مستقیم و 
در قالب پرداخت های مستقیم یا اعطای اعتبار با 
پشتوانه یارانه نقدی و سهام عدالت خانوارها باشد. 
مشخصا پیشنهاد می شــود در بهار 13۹۹ به هر 
نفر ایرانی یک میلیون تومان »اعتبار خرید کالا« 
داده شود و نیز با تعیین سه سطح حمایتی برای 
کمک به اقشــار آســیب دیده و سه دهک پایین، 

پرداخت های بلاعوض به ایشان صورت پذیرد.
2- فاصله گذاری اجتماعی: غلبه بر این بحران 
بدون متقاعدسازی و همراهی مردم برای رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی امکانپذیر نیســت. بر این 
اســاس، باید ستاد ملی کرونا برنامه ویژه ای برای 
جلب حداکثری اعتماد مــردم و همراهی آنها با 

فاصله گذاری اجتماعی تعریف نماید و فعالیت های 
اقتصــادی با حداکثر دورکاری ادامه یابد. در عین 
حال ستاد ملی کرونا باید با ایجاد خدمات درمانی و 
پروتکل های مشخص بهداشتی به تدریج بخش های 
ضروری و کم ریسک تر اقتصاد را به حرکت درآورد.

3- حمایــت از  اشــتغال: در ســمت بنگاه ها 
در مــواردی کــه دولت به دلیل الــزام به اجرای 
هوشمند«  اجتماعی  »فاصله گذاری  پروتکل های 
فعالیت کســب وکارها را محدود می کند، بخشی 
از زیــان وارده به کارگاه با پرداخت های بلاعوض 
و بخشی دیگر با اعطای خطوط اعتباری به بنگاه 
جبران شود. کمک به سایر بنگاه های اقتصادی از 
طریق تعویق پرداخت حق بیمه  کارفرما و مالیات 

باشد.
4- تامــل در تبعــات اقتصــاد کلان: اجرای 
برنامه های فــوق لاجرم هزینه هایی از قبیل تورم 
را بر کل اقتصاد تحمیل خواهد کرد. تمهید منابع 
مورد نیاز و راهکارهای مورد استفاده برای مقابله 
با بحران کرونا و تبعات آن باید به گونه ای باشد که 

کمترین اثر را بر پایه پولی داشته باشد.
گفتنی است کارشناسانی همچون امرالله امینی، 
صادق الحسینی، مجید شاکری، لطفعلی بخشی، 
علی ســرزعیم، علی دادپی، محمدعلی رســتگار 
سرخه، علی صناعی، ســید علی مدنی زاده، علی 

ملکی و... این نامه را امضا کرده اند.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: در شــرایط بحران کرونا لازم اســت 
دولت به جای منابع ارزی از تسهیلات ریالی 
بازگشتی صندوق توسعه ملی برای مقابله با 

کرونا استفاده کند.
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با تسنیم، 
با بیان اینکه، درخصوص تسهیلات تعریف شده برای 
مقابله با بحران اقتصــادی کرونا، تناقضاتی دیده 
می شود، گفت: بر اســاس اظهارات رئیس جمهور 
حدود 100 هزار میلیارد تومان منابع برای مقابله 
با آثار کرونا لحاظ شده است. بر این اساس مجلس 

شورای اسلامی در کمیسیون های تخصصی خود 
باید موضوع را بررسی کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
به محض تشــکیل جلســات مجلس این موضوع 
بررســی خواهد شد چرا که تناقضات مشخصی در 

این حوزه وجود دارد.
وی گفت: لازم است مشخص شود منابع مربوط 
به حوزه غیر از تسهیلات دقیقا از کدام محل تامین 
شده است. به هر حال مجلس نیز باید درخصوص 

نحوه توزیع این منابع نظارت کافی داشته باشد.
این عضو کمیســیون برنامــه و بودجه گفت: 

در پیشــنهاد دولت موضوع برداشت یک میلیارد 
دلاری از صندوق توسعه ملی مطرح شده است که 
این راهکار باید در آخرین مرحله لحاظ شــود. در 
واقع اگر هیچ راهکاری برای کشــور وجود نداشت 
در آن صورت باید سراغ منابع ارزی صندوق توسعه 

ملی رفت.
به گفته دلیگانــی، در حال حاضر راهکارهای 
جایگزینی مثل استفاده از اوراق و همچنین منابع 
ریالی صندوق توســعه ملی وجــود دارد که باید 
مشخص شود دولت چه برنامه ای برای استفاده از 

این منابع لحاظ کرده است؟

وی افزود: در سنوات اخیر منابع گسترده ای از 
سوی صندوق توسعه ملی برای پرداخت تسهیلات 
ریالی توزیع شده است که به هر حال امروز بخش 
مهمــی از این منابــع ارزی به صــورت ریالی به 

بانک های عامل بازگشته است.
حاجی دلیگانی ادامه داد: بر این اساس پیشنهاد 
می شود بعد از تعیین تکلیف منابع ریالی بازگشت 
شده می توان برای اســتفاده از این منابع موجود 
در بانک ها برنامه مشــخص داشت که یکی از آنها 
استفاده در شرایط مقابله با بحران اقتصادی ناشی 

از کروناست.

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به 
کاهش مصرف بنزین در ایام نوروز گفت: میانگین مصرف روزانه بنزین در 

15 روز اول فروردین ماه سال 99 به 44 میلیون لیتر رسید.
فاطمه کاهی در گفتگو با فارس افزود: با توجه به کاهش تردد خودروها در 
ایام تعطیلات نوروز و همچنین توجه مردم به توصیه های بهداشتی، میزان مصرف 

بنزین روند نزولی خود را ادامه می دهد.
وی در ادامه اظهار داشت: در این راستا میانگین مصرف روزانه بنزین در 15 

روز اول فروردین ماه سال ۹۹ به 44 میلیون لیتر رسیده است.
رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش گفت: میزان مصرف روزانه بنزین در 
15 روز اول فروردین ماه سال ۹8، ۹4 میلیون لیتر بوده است؛ درنتیجه در مقایسه 

با سال گذشته میزان مصرف بنزین 50 میلیون لیتر در روز کاهش یافته است.
کاهی در پایان با اشاره به محل مصرف این 50 میلیون لیتر بنزین خاطرنشان 

کرد: در حال حاضر این میزان بنزین مازاد، ذخیره سازی می شود.
یک نکته درباره سهمیه بنزین اردیبهشت ماه

از سوی دیگر،مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
کارت های سوخت قابلیت ذخیره 3۶0 لیتر بنزین را دارند که با این حساب اگر 
فردی از ابتدای زمان ســهمیه بندی از سهمیه اش استفاده نکرده باشد، سهمیه 

اردیبهشت ماه به آن فرد تعلق نمی گیرد.
شــهرام رضایی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که سقف تعریف شده برای 
کارت های سوخت 3۶0 لیتر است، اظهار کرد: به طور مثال اگر شخصی از زمان 
شروع طرح سهمیه بندی بنزین تاکنون تنها 10 لیتر از سهمیه خود را استفاده 
کرده باشد، در اردیبهشت ماه فقط 10 لیتر برای آن فرد شارژ می شود و 50 لیتر 

باقی سوخت خواهد شد.
وی با تاکید بر این که تاکنون برای کارت سوخت چنین سیستم و مکانیزمی 
تعریف شده است، تصریح کرد: اگر قرار باشد تغییری حاصل و این 3۶0 لیتر به 
420 لیتر افزایش یابد و سهمیه اردیبهشت ماه نیز در آن ذخیره شود، به مصوبه 

هیئت دولت نیاز است.
به گفته مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، شرکت ملی 
پخش تنها مجری است و قاعدتا در این دو هفته درباره این مسئله بحث خواهد 
شــد و منفی یا مثبت بودن این مســئله را اطلاع رسانی خواهیم کرد اما تاکنون 

تصمیم جدیدی در این باره اتخاذ نشده است.

در شرایطی که بورس آمریکا این روزها به شدت سقوط کرده است 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز نزدیک 

20هزار واحد رشد کرد.
در حالی که اکثر بورس های دنیا به خاطر شرایط کرونا و تعطیلی واحدهای 
تولیدی دچار افت شده اند، اما بورس اوراق بهادار تهران به مدد پول های سرگردان 
دست مردم و شرکت ها و انجام معاملات الکترونیکی در بازار سهام به رکوردشکنی 

می پردازد.
روز شنبه در پایان معاملات ،شاخص کل بورس 1۹۹05 افزایش یافته و به 
رقم 5۶7 هزار واحد رسید که این رقم در سال جاری به نوبه خود یک رکورد به 
شــمار می رود. دیروز عمده نمادهای بورس مانند پتروشیمی خلیج فارس، فولاد 
مبارکه، ملی مس، بانک ملت، مپنا، صنعتی و معدنی گل گهر و پتروشیمی پارس 

همگی در تقویت شاخص کل اثر گذار بوده اند.
نمادهای پربیننده در بورس تهــران که مورد اقبال معامله گران قرار گرفته 
شــامل بانک تجارت، بانک ملت، گلوکوزان، سالمین، بانک اقتصاد نوین، پالایش 

نفت اصفهان، ملی مس، توسعه معادن و فلزات، فولاد مبارکه بودند.
به گزارش فارس، در فرابورس ایران نیز شــاخص کل امروز 204 واحد رشد 
کرده و به رقم 7 هزار و 225 واحد رســید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران 
به بیش از 438 هزار میلیارد تومان رسید. دیروز معامله گران در فرابورس ایران 
بیش از 2/5 میلیارد ســهام، اوراق بهادار و حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۶12 
هــزار نوبت معامله و به ارزش 2 هزار و 485 میلیارد تومان داد و ســتد کردند. 
نمادهای پتروشیمی زاگرس، ذوب آهن اصفهان، هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه، 
تولید نیروی برق دماوند، فولاد هرمزگان، پتروشیمی تندگویان و مادیران همگی 

در تقویت شاخص کل فرا بورس اثرگذار بودند.
نمادهای پربیننده مورد اقبال معامله گران فرابورس دیروز شــامل ذوب آهن 
اصفهان، ســرمایه گذاری میراث فرهنگی، صنایع کاغذ پارس، بانک دی، کشت و 
صنعت شهداب ناب خراسان، توسعه و عمران استان کرمان و ماشین های اداری 
ایران، سیمان لار سبزوار و تولید نیروی برق دماوند همگی از نمادهای پربیننده 
بودنــد. همچنین دیــروز در جریان معاملات، تعــدادی از نمادها دچار وقفه در 

معاملات، برخی متوقف شده و تعدادی هم بازگشایی شدند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران گفت: 40 واحد 
تولیدی در اســتان تهران، خطوط خود را برای تولید مواد بهداشتی و 
درمانی مرتبط با کرونا تغییر داده اند و 52 واحد دیگر نیز ظرفیت تولید 

خود را افزایش داده اند.
به گزارش شــاتا، صابر پرنیان افزود: در بخش تولید اقلام و کالاهای مرتبط 
با درمان و پیشگیری از بیماری کرونا کمک های ویژه ای داشتیم و در این راستا 
مجوز تغییر خطوط تولیدی برای تولید مواد ضدعفونی و شوینده و ماسک را خارج 

از بروکراسی اداری و در سریع ترین زمان ممکن صادر کردیم.
وی اضافه کرد: در تولید مواد ضدعفونی کننده )دســت، پوست و سطوح( و 
شوینده نیاز بازار به صورت کامل مرتفع شده و هیچ نیازی در بازار وجود ندارد و 

در استان تهران نیز متعاقب کشور هیچ مشکلی نداریم.
پرنیان درخصوص تولید ماسک نیز گفت: در تولید ماسک شاهد افزایش تولید 
و افزایش خطوط تولیدی بوده ایم، به عنوان نمونه در شهرک نصیر آباد یک واحد 
تولید ماسک داشتیم که الان به 5 واحد افزایش یافته است و در این هفته 4 خط 

تولید جدید ماسک نیز توسط تولیدکنندگان اضافه می شود.
وی افزود: تمهیدات و هماهنگی های لازم برای تردد کارگران و کارفرمایان به 
واحدهای تولیدی بدون هیچ گونه مشکلی انجام شده است و در این راستا معرفی 

نامه ها و کارت های شناسایی صادر شده است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان تهران با اعلام اینکه پروتکل 
بهداشتی ویژه ای برای شهرک ها و محیط های صنعتی آماده و اطلاع رسانی شده 
است، بیان کرد: 80 بافت صنعتی و شهرک صنعتی دولتی و غیردولتی داریم که 
حدود 400 هزار نفر  اشتغال مستقیم دارند و در ورودی این بافت ها و شهرکهای 
صنعتی تســت غربالگری انجام می شود و حتی در ورودی واحدهای صنعتی نیز 

تست غربالگری داریم. 
پرنیان با بیان اینکه شهرک های صنعتی به صورت مداوم ضدعفونی می شود، 
گفت: HSE شهرک ها و واحدهای صنعتی برنامه های آموزشی دارند که به صورت 
هماهنگ کار می کنند و درمانگاه های شهرک ها نیز فعال شده است که با شبکه های 

بهداشت و درمان شهرستان ها ارتباط برقرار کرده اند.
وی با  اشاره به جلسه ای که با منتخبین صنعتگران و صنوف تولیدی استان 
تهران داشــته اســت، اضافه کرد: در آن جلسه ضمن تجزیه و تحلیل آثار کرونا، 
مشــکلات مطروحه جمع بندی شــد و راهکارهای لازم برای پیشنهاد به مراجع 
ذی ربط ارائه گردید. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران با اعلام 
اینکه تولیدکنندگان در حوزه تامین مایحتاج عمومی مردم هیچ مشکلی ندارند، 
گفت: تولید کشــور با رعایت نکات ایمنی و پروتکل های بهداشتی مصوب بدون 
هیچ گونه مشکلی تعطیل ناپذیر است و برنامه ای برای تعطیلی تولید کشور وجود 
نــدارد. پرنیان اضافه کرد: اگر تولیدکنندگان عزیز مشــکلی را نیز مطرح کنند 
به صورت ویژه و آنی مورد پیگیری قرار خواهیم داد و حتی بسته حمایتی ویژه ای 
را نیز برای شــهرکهای صنعتی طراحی می کنیم و تا 30 فروردین ماه از بســته 

جهش تولید رونمایی خواهد شد.

رئیس کمیســیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با  اشاره به 
نام گذاری سال 99 به نام »جهش تولید«، گفت: جهش به معنی حرکتی 
فراتر از حرکت قبلی اســت به این معنی که اگر بخواهیم جهش تولید 

داشته باشیم، باید نگاهی نو به تولید داشته باشیم.
علــی آقامحمدی در گفت وگو با فارس، دربــاره راهبردهای لازم در تحقق 
شــعار سال ۹۹، گفت: اگر بخواهیم با روش ها و تفکرات سنتی اقتصادی موجود 
در کشور پیش برویم، جهش تولید رخ نمی دهد و لازمه تحقق شعار سال تغییر 

نگاه مسئولان و فعالان اقتصادی به تولید است.
آقامحمدی بابیان اینکه بر اساس بیانیه گام دوم، جوانان باید زمامدار اقتصاد 
در جامعه شوند، ادامه داد: در این راستا مشارکت پذیری جامعه باید ارتقا یابد؛ در 
حالی که جامعه کنونی تا ۶2 درصد حقوق و دستمزد دریافت می کند. این گروه 
منتظر دریافت رزق هستند که اصلی غیرقابل قبول است. این ها باید به گروه های 

کار تبدیل شوند تا بتوانند حاصل عملکرد خود را تغییر دهند.
آقامحمدی استفاده از منابع طبیعی را بر اساس اقتصاد مقاومتی از الزامات 
دانســت و با بیان اینکه این منابع حتما باید در سرمایه گذاری به کار رود، گفت: 
سرمایه گذاری باید زاینده باشــد، نه سرمایه گذاری که شکلی از نماد سرمایه را 
با خود دارد، ولی زاینده نیســت. باید اقدامات صورت گرفته توسط دستگاه های 

مختلف برای تحقق شعار سال برای مردم تبیین شود.
وی با بیان اینکه برخی فکر می کنند، تعیین شعار برای سال یک اقدام نمادین 
و تزئینی است در حالی که بسیاری از سیاست های کشور متاثر از شعار سال است، 
افزود: مقام معظم رهبری در تعیین شعار برای سال دقت زیادی دارند و متناسب 

با شرایط و نیاز کشور شعار سال را انتخاب می کنند.
آقامحمدی با بیان اینکه کشور زمانی نیاز به این داشت که اقتصاد به سمت 
انحصار دولتی پیش برود، اما امروز از آن دوران عبور کرده ایم، تاکید کرد: انقلابی 
بودن یعنی تغییر دادن پارادایمی که جامعه از آن گذشته است و امروز عمل انقلابی 
در اقتصاد به معنی توجه بیشتر به نقش مردم در اقتصاد است. رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با فعالان اقتصادی به صراحت اعلام کرده اند که اصل44 حق مردم است 
و باید آن را تصاحب کنند و باید اقتصاد را از عرضه بر تقاضا متمرکز کنیم به این 

معنی که توجه کنیم برای چه خریداری، تولید می کنیم.
وی اضافه کــرد: یکی از مهمترین لازمه های جهــش تولید، ایجاد زنجیره 
اقتصادی است و تا زمانی که به این مسئله توجه نشود، جهش تولید رخ نمی دهد. 
امروز 25 زنجیره کلی در اقتصاد داریم که باید این زنجیره ها را احصا و نقاط ضعف 

آنها را رفع  نماییم تا یکباره کل اقتصاد ارتقا پیدا کند. 
دبیر هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: تداوم 
مبارزه با فساد و توجه به ظرفیت های بازار سرمایه نیز از اقدامات ارزشمندی بود 
که در ســال گذشته به صورت جدی پیگیری شد و امید داریم امسال با سرعت 

و دقت بیشتری پیگیری شود.
رئیس کمیســیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: تمرکز ما در 
مبارزه با فساد باید بر پیشگیری باشد. منشا فساد در اقتصاد ما معمولاً رانت است؛ 
یعنی عده ای با استفاده از رانت به دنبال کسب امتیاز بیشترند و سعی می کنند به 

صاحبان امضاء نزدیک شوند و همین جاست که فساد نشأت می گیرد.
وی با  اشــاره به چرایی وجود رانت در اقتصاد ایران گفت: علت این رانت ها، 
چند قیمتی بودن هاست، بدین معنا که به اسم حمایت از اقشار پایین قیمت ها 

مصنوعی نگه داشته می شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، منشأ نخست رانت را در حوزه سوخت 
و نفت دانست و افزود: ما نفت و گاز را به قیمت های غیرمتعارف توزیع می کنیم 
و در جایــی که محدودیت در توزیع و یا تفاوت قیمتی ایجاد می شــود، طبیعتاً 

زمینه رانت و قاچاق و غیره هم فراهم خواهد شد.

رئیس  اتحادیه طــلا و جواهر، قیمت های خرید و فروش طلا در 
شــبکه های مجازی در ایام تعطیلی بازار را غیرواقعی و غیر معقول 
دانســت و گفت: هیچ طلا فروشی حق فعالیت تا بیستم ماه جاری 

را ندارد.
آیــت محمد ولی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم درخصوص فعالیت 
واحدهای طلافروشی با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، اظهار داشت: 
طبق مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، طلافروشی ها نیز تا بیستم فروردین ماه 

تعطیل هستند و نباید فعالیتی داشته باشند.
وی با بیان اینکه درباره ادامه فعالیت طلافروشــی ها بعد از 20 فروردین 
نیز باید منتظر تصمیم ســتاد ملی مبارزه با کرونا باشــیم، افزود: هیچ واحد 

صنفی نباید در این مدت فعالیت خود را از سر بگیرد.
رئیس  اتحادیه طلا و جواهر تاکید کرد که اگر در بازرسی ها مشاهده شود 
کــه واحد صنفی به صورت خفا فعالیت خود را آغاز کرده باشــد، به صورت 

جدی مورد برخورد اتحادیه قرار خواهد گرفت.
محمد ولی درباره قیمت های درج شــده در شبکه های مجازی برای طلا 
و ســکه اینطور توضیح داد که تا زمانی که بازار طلا و ســکه تعطیل است و 
معامله ای به صورت واقعی در آن انجام نمی شود نمی توان درباره واقعی بودن 

این قیمت ها اطمینان داشت.
وی افــزود: اکثر این قیمت ها براســاس معاملات دلالــی و کاغذی در 
شبکه های مجازی درج می شود درحالی که تا معاملات واقعی در بازار انجام 

نشود، قیمت واقعی مشخص نمی شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر ضمن تأکید براینکه هیچ طلا و ســکه ای به 
صورت فیزیکی در بازار معامله نمی شود، تصریح کرد:  بنابراین قیمت هایی که 
در شبکه های مجازی برای خرید و فروش سکه و طلا اعلام می شود، واقعی 

نیست و غیر معقول است.
رئیس  کمیســیون تخصصی طلا و جواهــر هم درخصوص نحوه تعیین 
قیمت طلا و ســکه باتوجه به تعطیلی بازار طلا تا 20 فروردین، گفت:  فعلًا 
معاملات بر اساس فرمول اونس جهانی طلا و قیمت دلار انجام می شود ولی 
از آنجایی که این معاملات به صورت محدود انجام می شود نمی تواند از دقت 

کافی برخوردار باشد.
محمد کشــتی آرای با تأکید بر محدود بودن خرید و فروش های مجازی 
طلا و سکه تصریح کرد: طبق دستور اتاق اصناف کلیه واحدهای طلافروشی 
باید تا 20 فروردین تعطیل باشد بنابراین معاملات خارج از واحدهای صنفی 

و به صورت مجازی انجام می شود.
وی با  اشاره به اینکه امروز )شنبه( قیمت اونس طلای جهانی هزار و ۶30 
دلار است، به بیان قیمت طلا و سکه براساس قیمت ارز در بازار آزاد پرداخت 
و افزود: قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم شش میلیون و 300 هزار تومان، 
سکه بهار آزادی طرح جدید شش میلیون و 380 هزار تومان، نیم سکه بهار 
آزادی ســه میلیون و 210 هزار تومان، ربع ســکه بهار آزادی یک میلیون و 
870 هزار تومان، سکه یک گرمی ۹80 هزار تومان و همچنین هر گرم طلای 
18عیار ۶41 هزار تومان و هر مثقال طلا دو میلیون و 777 هزار تومان است.

وزیر راه و شهرسازی از اجرایی شدن اخذ 
مالیات از خانه های خالی از ســکنه در سال 
جاری خبــر داد و تأکید کرد: اخذ مالیات از 
خانه های خالی از ســکنه موجب تحرک در 

بخش مسکن می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد اسلامی در 
یک برنامه تلویزیونی در پاســخ به این سؤال که آیا 
با وضع مالیات از خانه های خالی از ســکنه موافق 
هســتید، گفت: در قانون مالیات های مستقیم اخذ 

مالیات قانون است و در اختیار ما نیست.
وی افزود: در بسیاری از کشورها برای خانه های 
خالی از ســکنه مالیات وضع می کنند تا سرمایه ها 

راکد نماند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تکلیف وزارت راه 

و شهرسازی این بود که سامانه املاک را راه اندازی 
کند و آن را پارسال راه اندازی کرد و پایگاه های داده 
برای شناسایی خانه های خالی از سکنه را آماده کرد.

اسلامی خاطرنشــان کرد: به هر حال این اخذ 
مالیات می تواند موجب تحرک در بخش مســکن 
شود و این واحدها می تواند به بخش اجاره مسکن 

و یا برای فروش به بازار مسکن تزریق شود.
وی در پاسخ به این سؤال که چه تفاوتی میان 
طرح اقدام ملی مســکن و طرح مسکن مهر است 
گفت: مســکن ملی و مسکن مهر ریشه در تکلیف 
قانونی دارند و این تکلیف همانا فراهم کردن شرایط 

برای خانه دار شدن مردم است.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در هر دوره ای 
دولت هــا طرح هایی را مطرح می کنند و ما در این 

دوره با تجربه ای که از مسکن مهر داشتیم تا موتور 
محرکه آن مردم باشــند و دولت تسهیل گر باشد. 
پس مردم با سلایق خود پیشبرد برنامه اقدام ملی 

مسکن باشند.
اســلامی گفت: ما زمیــن را در نقاطی انتخاب 
کردیم تا از امکانات شــهری برخوردار باشند، پس 
تفاوتی که در طرح اقدام ملی مســکن بود این بود 
که مثل مسکن مهر هر جایی که شد مسکن نسازیم.

وی با  اشاره به اینکه هنوز هم در مسکن مهر ما با 
فاقد متقاضی مواجه هستیم افزود: در ثبت نام مسکن 
ملــی ما محدودیت دهکی برای ثبت نام نداریم، اما 
باید ثبت نام کنندگان شرایط متاهل بودن، نداشتن 
مسکن، عدم استفاده از امکانات دولتی و پنج سال 

سکونت را دارا باشند.

این مســئول عنوان کرد: در طــرح اقدام ملی 
مسکن در بسیاری از شهرها زمین را آماده کردیم 
و بــه گروهی زمین را واگذار می کنیم و پروژه های 

بزرگ را به سازنده های بزرگ واگذار می کنیم.
اسلامی با بیان اینکه در طرح اقدام ملی مسکن 
ریــزش حدود 50 درصدی داشــتیم، توضیح داد: 
در مــاه جاری ثبت نامی های مســکن ملی تعیین 
تکلیف می شوند، اما متقاضیانی که به روش پیامک 
ثبت نام کرده اند، در اردیبهشــت ماه تعیین تکلیف 

خواهند شد.
وی همچنین دربــاره وضعیت تأمین کالاهای 
مورد نیاز کشور بیان کرد: امروز همه بنادر ما مملو از 
بار است و کامیون ها در بنادر برای بارگیری کالاهای 

اساسی در صف هستند.

عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران گفت: با شیوع 
کرونا، ظالمانه بودن نظام اقتصادی سرمایه داریِ مبتنی بر بهره بانکی، 

بر همگان ثابت شد.
حسن سبحانی در یادداشتی در صفحه شخصی خود به ظالمانه بودن نظام 
سرمایه داری و اثبات آن در دوران شیوع کرونا  اشاره کرد و نوشت: تأکید بیش از 
سی ساله من بر ظالمانه بودن نظام اقتصادی سرمایه داری که مبتنی بر بهره است 
و انکار مقامات اقتصادی و سیاسی کشور از طریق اتخاذ رویه سکوت در قبال آن، 
این روزها که فضای اقتصادی جهان متأثر از شیوع ویروس، به تعطیلی و رکود 

تهدید و یا عملًا زمین گیر شده، یک بار دیگر موضوعیت یادآوری یافته است.
وی ادامه داد: آنچه ما می گوییم این است که تا زمانی که صاحب پول ریسک 
ســود و یا زیان مشــارکت پولش را در تولید کالا و یا خدمت نپذیرد و تحت هر 
شرایطی، حتی اگر شرایط مبنی بر لزوم تعطیلی تولید و یا توقف فعالیت بانک های 
به اصطلاح تجهیزکننده پول باشد، با اطمینان بهره پول و بهره بهره پول و... خود 
را دریافت کند و همزمان و در کنار وی بدنه کارگری و نیروی انسانی، در معرض 
ریسک بیکاری موقت یا دائمی باشد، بساط این نظام استثماری برچیده نمی شود.
عضو هیئت علمی دانشــکده اقتصاد دانشگاه تهران خاطرنشان کرد، قرائن 
حاکی از آن اســت که گویا ادامه چگونگی سیاســتگذاری در نظام پولی کشور 
و رویکرد اقتصادی مبتنی بر حفظ بهره و نرخ آنکه جســورانه آن را نرخ ســود 
نامیده اند، علیرغم رکود و کاهش نسبی فعالیت های حتی متکی بر تقاضا برای 
پول، به قوت خویش باقی است و صاحبان پول، علیرغم شرایط حادث شده همچنان 
از طریق نظام بانکی بهره پول خود را دریافت خواهند کرد و این در حالی است 
که حتی در کشورهای سرمایه داری پیشرفته که نرخ بهره به دلیل تعادل بازارها، 
در اقتصادهای شــان بسیار کم است با درک شرایط اقتصادی حادث شده، همان 

نرخ های کم نیز، مشمول تغییراتی شده است.
به گفته این اقتصاددان، نکته قابل تأمل این اســت که اقتصاد ایران، نگرانی 
صاحبان پول از دریافت بهره پول هایشان و یا کاهش نرخ های معمول آنها را، در 
حصار امن ذهنیت مقامات اقتصادی مبنی بر لزوم حفظ نرخ، حتی در شــرایط 
نامناســب فعلی، بلاموضوع کرده اســت و این در حالی اســت که نیروی کار و 
میلیون ها انســان عمدتاً بیکار و بی پول به اصطلاح »گنجشــگ روزی«، حداقل 
باید در شرایط این روزها تحقیر قهری ناشی از حمایت های اجتماعی را )که امر 
لازمی هم هست( تحمل کنند تا امکان گذران روزمره زندگی و تأمین هزینه ها 

را داشته باشند.
ســبحانی در خاتمه تأکید کرد: باید روابط ظالمانه موجود بین نیروی کار 
و صاحب ســرمایه پولی به هم بریزد و قید ســهیم بودن صاحب پول در سود و 
زیان سرمایه گذاری )و نه وام بانکی( اجرایی شود تا هم نیروی کار قدر ببیند و 
استثمار تلاش و خلاقیت یدی و دماغی او خاتمه یابد و هم در عین حال صاحب 
ســرمایه )و نه پول(، متناسب با سود و زیان حاصله و نه بهره خنثی به شرایط، 

مورد بی مهری قرار نگیرد.
سرویس اقتصادی- 

روســیه در حالی با کاهش ده میلیون 
بشکه ای تولید نفت جهانی برای مهار ریزش 
قیمت ها موافقت کرده، که بر مشارکت عملی 

آمریکا در این اجماع تأکید می کند.
به گزارش رســانه های بین المللی، نشســت 
اضطــراری مجازی اوپک و هم پیمانانش که قرار 
بود روز دوشنبه ۶ آوریل برگزار شود، احتمالا به 

روزهای 8 یا ۹ این ماه موکول خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، دو منبع آگاه به 
رویترز گفته اند نشست اضطراری مجازی اوپک و 
هم پیمانانش احتمالا به تعویق خواهد افتاد تا زمان 
بیشتری برای مذاکرات در میان تولیدکنندگان 

نفت برای کاهش تولید وجود داشته باشد.
چند روز قبل و پس از آنکه جنگ نفتی بین 
عربستان و روســیه همزمان با کاهش تقاضای 
جهانی در اثر شیوع ویروس کرونا، قیمت جهانی 
نفت را به عبور از کانال 20 دلار هدایت می کرد، 
رویترز به نقل از یک منبع آگاه مدعی شــده بود 
اوپــک و هم پیمانانش در حال کار کردن بر روی 
طرحی هســتند تا تولید را به میزان بی سابقه ای 
یعنی حــدود 10 درصد عرضه در جهان کاهش 

دهند.
با این حال در آستانه برگزاری این نشست که 
فعلا به تعویق افتاده، رئیس جمهور روسیه ضمن 

انداختن تقصیر ریزش قیمت های نفت به گردن 
عربستان سعودی، اعلام کرد که کشورش برای 
کاهش چشــمگیر تولید نفت به همراه آمریکا و 

اوپک آماده است.
ولادیمیر پوتین روز جمعه در یک کنفرانس 
ویدئویــی بــا مقامات ارشــد دولــت و مدیران 
شــرکت های نفتی این کشــور که متن آن در 
وب ســایت کرملین منتشر شــده، ابراز داشت: 
روسیه می تواند تولید نفت را به میزان حدود 10 
میلیون بشکه در روز کاهش دهد، اما این امر باید 
با »مشارکت« اتفاق بیفتد. بر اساس برآوردهای 
اولیه، من فکر می کنم کــه می توانیم از کاهش 
حجم حدود 10 میلیون بشکه در روز، کمی  کمتر 

یا کمی  بیشتر صحبت کنیم.
وی تصریــح کرد: البته همه این موارد باید با 
همکاری انجام شود و من معتقدم که وقتی من 
در مورد مشارکت صحبت می کنم، همه، از جمله 
شرکای ما، می فهمند که صحبت از کاهش سطح 
تولید از میزان قبل از آغاز بحران، یعنی ســطح 

تولید در سه ماهه اول امسال است.
خبرگزاری تســنیم نیز بــه نقل از بلومبرگ 
گزارش داد: آندری کرتونوف، مدیرکل شــورای 
امور بین الملل روسیه، گفته است: مشارکت آمریکا 
بزرگ ترین تولید کننده نفت دنیا در این قرارداد 
کاهش تولید بسیار اهمیت دارد. حتی اگر دولت 

 ترامپ رسماً نتواند شرکت های خصوصی را مجبور 
به کاهش تولید کند، باید این کار را تسهیل کند.
همچنین به گزارش اسپوتنیک، محمد الصبان، 
مشاور دولت سعودی در زمینه اقتصاد بین المللی 
و بازار نفت، پس از انتشار خبری درباره آمادگی 
ریاض برای کاهش قابل توجه استخراج نفت در 
صورت پیوستن روسیه و آمریکا به این کار تائید 
کرد: »عربستان سعودی آماده است تولید خود را 
کاهش دهد اما به شرطی که سایر تولیدکنندگان 
نفت به رهبری روسیه نیز این کار را انجام دهند 

و به آن پایبند باشند.«
اما شرط روســیه و عربستان برای مشارکت 
همگانی در کاهش تولید در حالی است که پیش 
از این، دونالد  ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در یک 
کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به این سؤال که آیا 
او قول گذشت هایی به شکل کاهش تولید نفت 
ایالات متحده را داده، گفته است: »آنها می خواهند 
این کار را انجــام دهند )کاهش تولید(. این امر 
برای کشورهایشان خوب خواهد بود. ما در مورد 
این بحث نکردیم )گذشت های  ایالات متحده(«!

ادامه بحران
در عیــن حال که تولیدکنندگان بزرگ نفت 
امیدوار به توافق برای کاهش عرضه و توقف روند 
نزولی قیمت ها هستند، رئیس آژانس بین المللی 
انرژی می گوید کاهش شدید تولید توسط اوپک 

و دیگــر تولیدکنندگان نفــت نمی تواند مانع از 
ایجاد یک مازاد عظیم نفت شود و تسکین دهنده 
خسارت کاهش بی سابقه تقاضاست نه حل این 

مشکل.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، 
فاتح بیرول، گفــت اقدامات برای محدود کردن 
ویــروس کرونا به کاهش تقاضای بی ســابقه ای 
منجر شده است که می تواند به یک چهارم مصرف 

)نفت( در جهان منجر شود.
وی به اقتصادهای ثروتمند هشدار دارد تا در 
مــورد راه های جامع تر برای ثبات بازارهای نفتی 

گفت وگو کنند.
مدیر ارشد اجرایی آژانس بین المللی انرژی که 
پس از صحبت با وزیر انرژی عربســتان با رویترز 
گفت وگو کرد، گفــت: حتی با کاهش تولید 10 
میلیون بشــکه در روز معادل 10 درصد عرضه 
جهانی، ذخایر نفت هنوز روزانه 15 میلیون بشکه 
در سه ماهه دوم افزایش خواهد یافت. این بدان 
معناست که هنوز فشار عظیمی  بر بازارهای جهانی 

نفت وجود خواهد داشت.
وی افزود: »نشست با کشورهای اوپک پلاس 
می تواند شروع خوبی باشد اما حتی تعداد افرادی 
کــه در مورد آنها صحبت می کنیم احتمالا برای 
یافتن راه حلی برای این مشکل کافی نخواهد بود. 
این نشست تنها این خسارت را تسکین می دهد.«

معاون وزیر صمت گفت: خرید تضمینی 
گندم با افزایش 4۷ درصدی به 2500 تومان 

برای هر کیلوگرم گندم تغییر پیدا کرد.
 به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، یزدان 
سیف در نشست خبری خرید تضمینی گندم و 
دانه های روغنی، اظهار کرد: با حدود 37 میلیون 
تن از اقلام ضروری مردم سال بسیار مناسبی را 

در تامین مایحتاج مردم رقم زدیم.
وی افزود: سال گذشته هم 7 میلیون و 8۶0 
هــزار تن خرید تضمینی گندم را داشــتیم که 
متوسط وزن هر محموله ۶ تن و میانگین درآمد 
گندمکاران حدود 30 میلیون تومان بود که نسبت 

به سال های گذشته افزایش پیدا کرده است.
این مقام مســئول ادامه داد: علی رغم آنکه 
میزان تحویــل ما حدود 18 درصد کاهش پیدا 
کرده است، ما میزان پرداختی را ۶ درصد افزایش 
دادیم همچنین زمان پرداخت پول کشاورزان از 

2۹ روز به 12 روز کاهش پیدا کرد.
او با اشــاره به ارزیابی هایی که از عملکرد این 
حوزه در سال ۹8 انجام شده است، گفت: تلاش 
کردیم تا فرآیند خرید در سال ۹۹ اصلاح شده 

و بهبودی مناسبی پیدا کند. 
ســیف تصریح کرد: خرید تضمینی گندم با 
افزایش 47 درصــدی به 2500 تومان برای هر 
کیلوگــرم گندم تغییر پیدا کــرد. برآورد دولت 
حدود 11 میلیون تن اســت و امیدوار هستیم 
به شرایط مناسب فصول گرمی برداشت خوبی 

را داشته باشیم.
وی ادامــه داد: با ایــن افزایش قیمت گندم 
میزان یارانه گنــدم و آرد را به 20 هزار و 700 
میلیارد تومان رســاندیم. مراکز خرید تضمینی 
در 7 استان فعالیت خود را آغاز کرده اند و آماده 

خرید هستیم. 
سیف درباره تامین دانه  های روغنی گفت: سال 

گذشته حدود 4۹0 هزار تن دانه روغنی خریداری 
شد و پیش بینی می کنیم امسال هم 580 هزار 
تن خرید داشته باشیم تا کشور در این حوزه هم 
بی نیاز شــده و مشــکلی در تهیه و تولید روغن 
وجود نداشــته باشد، 32۶ مرکز خرید در حوزه 
کلــزا وجود دارد که در حال حاضر 10 مرکز آن 
فعال شده است. سال گذشته حدود 2300 نفر 
از عوامــل فعال در این حوزه از طریق دوره های 

مجازی تامین شد.
افزایش قیمت نان خود سرانه است 

وی در ارتباط با افزایش قیمت خود ســرانه 
قیمت نان توسط برخی از نانوایی ها هم گفت:تا 
به امروز تصمیم برای افزایش قیمت نان نداشته ایم 
و تنها در سال گذشته امکان افزایش 10 درصدی 

داده و در بیشتر استان ها اعمال شد.
 وی گفت: تنها در سال گذشته تنها در استان 
مازندران شاهد افزایش قیمت نان نبودیم که آن را 

امسال اعمال کردند اما بر اساس تذکرات صورت 
گرفته از سوی دولت، آن افزایش قیمت برداشته 
شــد؛ در صورتی که تخلفی در این باره صورت 

گیرد دستگاه های ذی ربط باید برخورد کنند.
وی در پاســخ به این سؤال که احتمال خطر 
قحطی در جهان در صورت تداوم ویروس کرونا 
وجود دارد و این امر چه تاثیری بر ایران داردگفت: 
از اوایل شــیوع ویروس کرونا خرید های خوبی 
برای نیاز های وارداتی داشته ایم و بخش عمده 
این خرید ها انجام شده و در نتیجه اکنون شاهد 

وفور کالا در ایران هستیم.
وی در پاسخ به اینکه نرخ ارز کالاهای اساسی 
در ســال جاری چقدر خواهد بود گفت: نرخ ارز 
کالاهای اساسی در سال ۹۹ تامین خواهد شد و 
نرخ جدیدی در این ارتباط اعلام نشده اما قاعدتا 
تغییر نخواهد داشت زیرا اگر تغییری داشت به 

ما اعلام می شد.

وزیر راه و شهرسازی:

مالیاتبرخانههایخالیازامسالاخذمیشود

 کاهش  50 میلیون لیتری 
مصرف روزانه بنزین در نوروز 

در نامه ای به رئیس جمهور ارائه شد

پیشنهاد 50 کارشناس برای کاهش پیامدهای اقتصادی کرونا
 رشد چشمگیر بورس ایران 

برخلاف سقوط بورس آمریکا

حاجی دلیگانی:

برداشتازصندوقتوسعهملیبایدبهعنوانآخرینراهکارباشد

تغییر خط تولید 40 واحد صنعتی 
برای مقابله با کرونا

فضای مبهم نشست آتی اوپک پلاس

روسیه:آمریکاهمبایدتولیدنفتخودراکاهشدهد

حسن سبحانی:
کرونا ظلم نظام سرمایه داری را برملا کرد

رئیس  اتحادیه طلا و جواهر:
قیمت های مجازی طلا و سکه واقعی نیست

علی آقامحمدی:

جهش تولید نیازمند نگاهی نو به 
اقتصاد کشور است

معاون وزیر صمت:

قیمتخریدتضمینیگندم2500توماناست


